
@n¿*
Øh.r* Øon,toyo Øoru,,olu rLi @rrac*ta

N. 456 /Registro Generale del3110512023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3' SETTORE
N. 99 DEL 18t04t2023

OGGETTO: IMPEGNO SOMME ANNO 2023 _ PROSIEGUO SINO ALLA DATA DEL 3I
DICEMBRE 2023 ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO DI CONSIP
DENOMINATO "FUEL CARD 2'' PER FORNITURA CARBURANTE AD USO
AUTOTRAZIONE - NUMERO D',ORDtNE 6957848 - Cac 8742764516 - Ctc
DERIVATO z;88,3798,862.



C I T T A’ D I   L E N T I N I 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

3° Settore Lavori Pubblici 

 

 

DETERMINA DEL COORDINATORE   3°  SETTORE N° 99  Del 18 APRILE 2023  

REGISTRO GENERALE          N°  Del  

Oggetto: IMPEGNO SOMME ANNO 2023 - PROSIEGUO SINO ALLA DATA DEL  

               31 Dicembre 2023 - ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO DI CONSIP, 
DENOMINATO “FUEL CARD 2” PER FORNITURA CARBURANTE AD 
USO  AUTOTRAZIONE. – Numero d’ordine 6957848                 

                     CIG 8742764516             CIG –  DERIVATO ZEB379B862 

Il Coordinatore del 3° Settore LL.PP. 

Premesso: 
CHE il 3° Settore d e l  Comune di Lentini gestisce la fornitura di carburante per autotrazione che 
comprende i settori: Idrico, Fognario, Manutenzione Vie e Piazze, Manutenzione edifici comunali, 
Scuole Pubbliche, Verde Pubblico; 
 
CHE con delibera di Giunta Comunale n° 70 del 13/04/2023, che si intende integralmente riportata e 
richiamata nella presente proposta, sono state assegnate le somme ai Coordinatori di Settore per 
garantire i servizi indispensabili per l’esercizio finanziario del 2023; 

RILEVATO che in data 01/09/20222 si è sottoscritta la convenzione Consip s.p.a., sul proprio sito 
"Acquistinretepa.it" il nuovo Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro 
presentazione di fuel card, denominato "Fuel Card 2", aggiudicato a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e 
ad Italiana Petroli S.p.A. sino alla data del 30/11/2024 come da CIG Derivato ZEB379B862 ; 

PRESO ATTO CHE, secondo quanto stabilito al punto 5 della "Guida alla Convenzione" stipulata 
da Consip S.p.A., il contratto di fornitura si intende stipulato con l'invio dell'Ordinativo di Fornitura 
da parte della singola Amministrazione al fornitore prescelto sulla base del criterio di cui al punto 5.1 
della Guida alla Convenzione, in base al quale: "1. le Amministrazioni la cui attività operativa interessi 
un'unica provincia affideranno l'Appalto Specifico all'aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il 
punteggio complessivo più elevato relativamente alla propria provincia di interesse"; 

CONSTATATO CHE con Determina N° 94 del 01/09/2022 si è provveduto a rinnovare l’adesione 
alla convenzione quadro Consip s.p.a. con la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in 
Roma, Viale dell'Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006 sino alla data del 31/12/2024; 

VISTO l'art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale 
stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti carburanti rete, 



sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 
da Consip S.p.A.; 

RILEVATO CHE sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da 
interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 
pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e che non sussistono 
conseguentemente costi per la sicurezza; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107, 192 e 163 che fissano, rispettivamente, le competenze 
dei dirigenti, i contenuti della determinazione a contrarre e le disposizioni in materia di esercizio 
provvisorio; 

VISTA la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26 che disciplinano l'utilizzo delle 
convenzioni Consip s.p.a.; 

VISTI gli articoli n. 37 del D.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di 
"Amministrazione trasparente"; 

CHE con la presente determina si impegnano le somme complessivamente pari ad € 30.000,00 (euro 
Trentamila/00), suddivisa nei capitoli di spesa sotto indicati sino alla data del 31/12/2023 per il 
prosieguo del servizio, impegnando le somme come da schema: 

 
Cap. n° 4714 Servizio Manutenzione €    22.000,00 

Cap. n° 29211 Ecologia €      2.000,00 

Cap. n° 28314 Idrico €      3.000,00 

Cap. n° 30112 Manutenzione Verde Pubblico €      2.000,00 

Cap. n° 4742 Ufficio Tecnico €      1.000,00 

 
CONSIDERATO altresì che la suddetta spesa si ritiene congrua, stante l’obsolescenza degli 
automezzi in dotazione al 3° Settore, nella maggior parte dei casi vetusti di oltre un trentennio e 
commisurata al costo per litro del carburante, in continuo aumento;  
 
CHE la spesa rispetta la riduzione di cui all’art. 6, comma 14 del D.L. 78/2010; 
 
CONSIDERATO che la fornitura di carburante non può essere interrotta in quanto provocherebbe 
l'interruzione di sevizi essenziali per l'attività dell'Ente; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
-Visto lo Statuto del Comune di Lentini; 
 
-Visto l'OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
-Visto l'art.6, comma  14 del D.L. 78/2010; 
 



DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento non è contenuta nei limiti di cui all'art. 
163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, in quanto spesa non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 

DI AUTORIZZARE a favore di Kuwait Petroleum Italia S.p.A. la spesa complessiva di € 30.000,00 
(Euro Trentamila/00), IVA compresa; 

DI IMPEGNARE a favore della ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A.,la somma di  
€ 30.000,00 (Euro Trentamila/00) IVA compresa, per il prosieguo del servizio per la fornitura di
carburanti che va dal 01/01/2023 al 31/12/2023, secondo lo schema sotto indicato: 

Cap. n° 4714 Servizio Manutenzione €    22.000,00 

Cap. n° 29211 Ecologia €      2.000,00 

Cap. n° 28314 Idrico €      3.000,00 

Cap. n° 30112 Manutenzione Verde Pubblico €      2.000,00 

Cap. n° 4742 Ufficio Tecnico €      1.000,00 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio informatico di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art.  32 della Legge 69/2009; 

DI DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune "Amministrazione Trasparente" si ritengono assolte le prescrizioni di cui 
all'art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell'art.  6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art.  l co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente. 

 
Lentini 18 Aprile 2023 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    (Geom. Antonio Bruno ALESSANDRO) 

 
 
 

 
IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE 

                                                                           (Ing. Bruno ZAGAMI) 

IL RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRESEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE PONSNNNNNNNNNNNN ABILE DEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEL SE
   (GG(GG(G(G(GG(G(G(G(G(GGG(GG(GG(GG(G(G(((GG(((( eoeeeeeeeeeeeeeeeeeeee m. AAAAntntnntntntntnnntntntntntntnntntnnntntntn onoooooooooooooooooooooooo io Bruno AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAALLELLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL SSAN

IL COORDINATORE DEL 3° SETT
                   (Ing. Bruno ZAGAMI)



PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE DEL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 2 DEL D.LGS. 26/2000 E DEL RELATIVO 
REGOLAMENTO COMUNALE SUI CONTROLLI INTERNI, COMPORTANDO LO STESSO DIRETTO O 
INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL’ENTE, RILASCIA: 
 
 
PARERE FAVOREVOLE

     
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                  (Dott. Angela Licciardello) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato
digitalmente da
Angela
Licciardello
C = IT
Data e ora della
firma: 31/05/2023
11:21:40



31/05/2023 Page 1 of 2COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:

Impegno Descrizione Impegno Capitolo Descrizione CapitoloImp. ImpegnoC. Bil. Assestato Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 99 del 18/04/2023

22.000,00MANUTENZIONE VIE E
PIAZZE - spese
carburante

24.000,00 2.000,002023 - 4714/0Impegno somme anno 20
23 - prosieguo sino alla da
ta del 31 dicembre 2023 - 
adesione all'accordo quad
ro di consip, denominato "
Fuel Card2" per fornitura c
arburante ad uso autotraio
ne - numero d'ordine  695
7848 - CIG derivato ZEB3
79B862
CIG: ZEB379B862

2023/1/259/1 0106103

2.000,00serv. smaltimento rifiuti -
spese carburante

3.500,00 1.500,002023 - 29211/0Impegno somme anno 20
23 - prosieguo sino alla da
ta del 31 dicembre 2023 - 
adesione all'accordo quad
ro di consip, denominato "
Fuel Card2" per fornitura c
arburante ad uso autotraio
ne - numero d'ordine  695
7848 - CIG derivato ZEB3
79B862
CIG: ZEB379B862

2023/1/260/1 0903103

3.000,00SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO - spese
carburante

4.000,00 1.000,002023 - 28314/0Impegno somme anno 20
23 - prosieguo sino alla da
ta del 31 dicembre 2023 - 
adesione all'accordo quad
ro di consip, denominato "
Fuel Card2" per fornitura c
arburante ad uso autotraio
ne - numero d'ordine  695
7848 - CIG derivato ZEB3
79B862
CIG: ZEB379B862

2023/1/261/1 0904103

2.000,00verde pubblico - spese
carburante

3.000,00 1.000,002023 - 30112/0Impegno somme anno 20
23 - prosieguo sino alla da
ta del 31 dicembre 2023 - 
adesione all'accordo quad
ro di consip, denominato "
Fuel Card2" per fornitura c
arburante ad uso autotraio
ne - numero d'ordine  695
7848 - CIG derivato ZEB3
79B862
CIG: ZEB379B862

2023/1/262/1 0905103

1.000,00UFFICIO TECNICO
AMMINISTRATIVO -
spese carburante

2.500,00 1.500,002023 - 4742/0Impegno somme anno 20
23 - prosieguo sino alla da
ta del 31 dicembre 2023 - 
adesione all'accordo quad
ro di consip, denominato "
Fuel Card2" per fornitura c
arburante ad uso autotraio
ne - numero d'ordine  695
7848 - CIG derivato ZEB3
79B862
CIG: ZEB379B862

2023/1/263/1 0106103

30.000,00Totale



31/05/2023 Page 2 of 2COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Prot. 467 del 31/05/2023

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 31/05/2023 11:23:18



Lentini,

ll presente atto ai sensi dell'art.32, comma 5 della

L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo

Pretor¡o del síto informatico del Comune

www.comune. lentin i.sr.it

¿'Bl-llÂ0.-lØL'r .l 5 GIIJ 2023

col n del Reg. pubblicazioni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme

relazione a fianco segnata Certifica che copia del

presente decreto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentin i sr.it
.i

o.r 31llÂG lfi?7

rl--5 filï 2023

per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11

della L.R. 3/72/799L n. 44 e che non sono pervenuti

reclami.

Dalla Residenza Municipal

IL SEGRETARIO GENERALE

L'Addetto


